
2010 m. lapkritis 
 

Baltarusijos valdžia laikoma Rusijos marionete. Net kai ir 
susipykdavo, niekas netikėjo, kad Baltarusija išdrįs 
atsiskirti nuo Rusijos.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rusijos prezidentas Dmitris Medvedevas ir Baltarusijos prezidentas 

Aleksandras Lukašenka 
 
Baltarusija yra Lietuvos kaimynė. Lietuvai rūpi, kad 
Baltarusija liktų atskira, nepriklausoma valstybė, kad ji 
nepasidarytų dalis Rusijos. 
 
Šiuo metu Baltarusijos prezidentas Aleksandras 
Lukašenka labai susipykęs su Rusija. Tačiau Baltarusija 
taip pat yra izoliuota nuo Europos sąjungos (ES) - ES 
baudžia ją dėl demokratijos stokos. Jei Rusija norės 
Lukašenką išvaryti, kas užstos? 
 

 

 
 
 
Sekančiais metais Lietuvos prezidentė Dalia 
Grybauskaitė bus Europos saugumo ir bendradarbiavimo 
organizacijos (ESBO) pirmininkė. ESBO yra Jungtinių 
tautų dalis, kuri rūpinasi mažinti karines konfrontacijas ir 
stiprinti saugumą Europoje. 
 
O juk Baltarusija yra Europos dalis, nors nuo ES 
izoliuota. Kaip Lietuvos prezidentė ir būsima ESBO 
prezidentė, Grybauskaitė rūpinasi, kad nebūtų karinių 
konfliktų tarp Baltarusijos ir Rusijos. Todėl jai rūpi 
Baltarusiją geriau integruoti į ES. 

 
Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė ir Baltarusijos prezidentas 

Aleksandras Lukašenka 
 
Spalio mėnesį Grybauskaitė aplankė Baltarusiją. Ji su 
Lukašenka tarėsi rūpimais klausimais. Pasirašė sutartį, 
kuri palengvins keliavimą tarp Lietuvos ir Baltarusijos.  
 
Taip pat tarėsi apie prekybinį ir ekonominį 
bendradarbiavimą. Tarėsi apie galimybę siųsti elektrą į 
Lietuvą iš Ukrainos per Baltarusiją, ir naftą siųsti į 
Baltarusiją per Klaipėdos uostą. 
 
Grybauskaitė atkreipė dėmesį į prezidentinius rinkimus, 
kurie įvyks gruodžio mėnesį (žr. “Laikai vaikams” 2010 
lapkričio numerį). Pabrėžė, jog Lietuvai ir Europai 
svarbu, kad tie rinkimai būtų demokratiški. 
 
Vieni lietuviai kritikuoja Grybauskaitę. Sako, kad negeru 
laiku vyko į Baltarusiją - tiesiai prieš rinkimus. Gali 
supykinti Rusiją ir gali atrodyti, kad remia diktatorių. Ką 
tu galvoji? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2010/lapkricio2010/rinkimai.pdf


Žodynėlis. 
 
Baltarusija: Belarus 
 
marionetė: lėlytė ant virvelių, kurios kojas ir rankas valdo žmogus; puppet 
 
atsiskirti: nors Baltarusija nėra dalis Rusijos, ji labai įtakota Rusijos ir praeity remdavo visas Rusijos pozicijų. Už 
klusnumą gaudavo pigiau naftą ir dujas iš Rusijos. Tačiau paskutiniu metu ji nėra rėmusi Rusijos pozicijas. Konkrečiai - ji 
dar nepripažino Pietų Osetijos ir Abchazijos, kurias Rusija “išlaisvino” iš Gruzijos; to make a break with, to break away 
from 
 
izoliuoti: padaryti, kad nebūtų santykiavimo; to isolate 
 
Europos sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) 
yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė 
bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. 
Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto 
į kitą kas šešis mėnesius. ES narės padeda viena kitai 
piniginiais ir kitais būdais.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Europos sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės – žaliai (iš 
wikipedia) 

 
 
bausti: vykdyti sankciją už nepriimtiną elgesį ar padėtį; to punish 
 
stoka: trūkumas; deficiency, lack 
 
užstoti: remti, apsaugoti; to support, to intercede, to stand up for 

Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacija (ESBO): didžiausia pasaulyje regionalinė tarptautinė organizacija, 
plėtojanti priemones, skirtas mažinti karinės konfrontacijos ir sustiprinti saugumą Europoje. Ji vienija 56 šalių, esančių 
Šiaurės Amerikoje, Europoje ir Centrinėje Azijoje. Įkurta 1973 JAV, Kanados, 33 Europos šalių užsienio reikalų ministrų 
konferencijoje kaip dalis Jungtinių Tautų Organizacijos; Organization for Security and Co-operation in Europe 

Jungtinės tautos: United Nations 

saugumas: be smurto grėsmės; security, safety 
 
prekyba: veikla, kuri neša pelną; business, trade 
 
bendradarbiavimas: veikimas kartu siekiant bendrų tikslų; cooperation 
 
pabrėžti: atkreipti ypatingą dėmesį; to emphasize, to stress 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Tarptautin%C4%97_organizacija
http://lt.wikipedia.org/wiki/1973
http://lt.wikipedia.org/wiki/Jungtini%C5%B3_Taut%C5%B3_Organizacija
http://www.osce.org/item/17497.html

	Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacija (ESBO): didžiausia pasaulyje regionalinė tarptautinė organizacija, plėtojanti priemones, skirtas mažinti karinės konfrontacijos ir sustiprinti saugumą Europoje. Ji vienija 56 šalių, esančių Šiaurės Amerikoje, Europoje ir Centrinėje Azijoje. Įkurta 1973 JAV, Kanados, 33 Europos šalių užsienio reikalų ministrų konferencijoje kaip dalis Jungtinių Tautų Organizacijos; Organization for Security and Co-operation in Europe

